



ประกาศเทศบาลตำบลบางนอน  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบางนอน ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยผาดาด (แยกซ้ายบ้านลุมมล) หมู่ที่ ๑ ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชลา มีมะแม)

นายกเทศมนตรีตำบลบางนอน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..... ก่อสร้างรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยผาดาด (แยกซ้ายบ้านลุงมด) หมู่ที่ ๑  
ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๐๓,๐๐๐.-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)..... เป็นงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔..... เป็นเงิน..... ๕๐๐,๑๑๐.-..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑. ป.ร.๔ จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๒. ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๓.....
- ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑. นายสุขโข สัตยวิจิตร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... เป็น ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒. นางวิภา รัตนบัตร..... ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม..... เป็น กรรมการ.....
- ๗.๓. นางวันเพ็ญ จ้านสกุล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ..... เป็น กรรมการ.....

วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยผาดาด(แยกซ้ายบ้านลุงมล) หมู่ที่1 ตำบลบางนอน  
อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางนอน

สถานที่ก่อสร้าง ซอยผาดาด(แยกซ้ายบ้านลุงมล) หมู่ที่1 ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 192.00 เมตร หนา0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 768.00 ตารางเมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	500,111.42	Factor F 1.3984
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- พื้นที่ ฝนตกชุก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	500,111.42	
	คิดเป็นราคางบประมาณ	500,110.00	
(ตัวอักษร)		(-ห้าแสนหนึ่งร้อยสิบบาทถ้วน-)	

ระยะดำเนินการ 192.00 เมตร

เฉลี่ยราคาเมตรละ 2,604.74 บาท/เมตร

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก นี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางนอน ที่622/2564 สั่ง ณ วันที่ 29 มิถุนายน 2564

(ลงชื่อ)

นายสุโข สัตยวิจิตร

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นางวิภา ธนบัตร

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นางวันเพ็ญ จ้านสกุล

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยผาดาด(แยกซ้ายบ้านลุงมล) หมู่ที่1 ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 192.00 เมตร หนา0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 768.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อพื้นทางเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	768.00	11.37	8,732.16	1.3984	15.90	12,211.05
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ดินผุ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานวางท่อขนาดØ0.30 เมตร	ท่อน	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	38.40	608.35	23,360.64	1.3984	850.72	32,667.52
9	งานคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	768.00	391.69	300,816.59	1.3984	547.74	420,661.92
10	Expansion Joint	ม.	4.00	197.30	789.19	1.3984	275.90	1,103.60
11	Contraction Joint	ม.	68.00	85.20	5,793.37	1.3984	119.14	8,101.45
12	Longitudinal Joint	ม.	192.00	66.42	12,753.22	1.3984	92.89	17,834.10
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานป้ายโครงการชั่วคราว	ป้าย	1.00	894.00	894.00	1.3984	1,250.17	1,250.17
15	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	4,492.00	4,492.00	1.3984	6,281.62	6,281.61
					<b>357,631.17</b>		<b>รวม</b>	<b>500,111.42</b>
ตัวอักษร (-ห้าแสนหนึ่งร้อยสิบบาทถ้วน-)							<b>ปรับยอด</b>	<b>500,110.00</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 357,631.17

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3984